
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo Bellizzi.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
d.ssa Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN LORENZO BELLIZZI 
(Provincia di Cosenza) 

P.zza B. Croce,12 - Tel. 0981/993013 - Fax 0981/1922027 - www.comune.sanlorenzobellizzi.cs.it 

Codice Fiscale: 81000490789 - Partita Iva: 01587530781 

Posta elettronica PEC: sanlorenzobellizzicomune@pec.it - E-MAIL 

protocollo@comune.sanlorenzobellizzi.cs.it   
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
N. 60 del  20/12/2023 

 

 

OGGETTO: Contributo in favore dell'Associazione di protezione civile "Gruppo 

Lucano" con sede in Viale dei Pignatelli snc C.F. 94036020785           

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno venti del mese di dicembre alle ore diciassette e 

minuti zero e seguenti, nella Sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta 

Municipale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Assente 

    

1. Antonio Ing. CERSOSIMO Sindaco X       

2. Nicoletta PITTELLI Vice Sindaco X       

3. Pietro PITTELLI Assessore X       

    

    

   

Totale Presenti / Assenti: 3 0 

   

 
Il Sindaco, Antonio Ing. CERSOSIMO, constatato il numero legale dichiara aperta la 

seduta ed invita i convenuti a deliberare sull’oggetto. 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale, D.ssa Sandra BETTARINI, che 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 
 

 
 

                                                 

  
 

mailto:sanlorenzobellizzicomune@pec.it
mailto:protocollo@comune.sanlorenzobellizzi.cs.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo Bellizzi.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
d.ssa Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LL AA   GG II UU NN TT AA   MM UU NN II CC II PP AA LL EE   
 

 

Premesso che  

 l’attività di volontariato è espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo  

e persegue finalità di carattere sociale, civile e culturale; 

 il Comune ha il compito di garantire il servizio di protezione civile al fine di 

tutelare l’integrità della vita, dei beni, degli insediamenti e dell'ambiente dai 

danni o dal pericolo di danni derivanti da calamità naturali, da catastrofi e da 

altri eventi calamitosi; 

Considerato che  

 sul territorio comunale è, pertanto, necessario svolgere attività di prevenzione, 

anche attraverso l’ausilio di organizzazioni di volontariato; 

 sul territorio è presente l'organizzazione di volontariato, denominata 

“Associazione di Protezione Civile Cerchiara di Calabria Gruppo Lucano 

A.P.C.C.D.C.G.L.”, C.F. 94036020785, iscritta al registro regionale delle 

Associazioni di volontariato – sez. territoriale di Cosenza, ai sensi della L.R. n. 

33/2012, giusto decreto dirigenziale n. 3621 del 07/04/2021; 

 detta Associazione si è resa disponibile, attraverso i propri volontari, allo 

svolgimento di attività di supporto all’Ente nell’esercizio delle funzioni di 

protezione civile; 

 

Preso atto che 

 con nota prot. n. 2442 del 12/09/2023, a firma del Presidente della suddetta 

Associazione, è stato richiesto un contributo di € 1.200,00, a rimborso delle spese 

sostenute per lo svolgimento di attività di prevenzione e vigilanza sul territorio 

comunale di San Lorenzo Bellizzi; 

 alla suddetta richiesta, sono stati allegati i documenti giustificativi della spesa; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 4, comma 3, del Regolamento comunale per la 

concessione di contributi, benefici e vantaggi economici “L’Amministrazione può 

assegnare, in via eccezionale, sulla base di adeguata motivazione, sostegni economici 

straordinari a soggetti impegnati in progetti o iniziative che, per le loro caratteristiche 

peculiari, si configurino come interventi di particolare significato per la comunità 

locale, le cui finalità trovino piena corrispondenza con le norme statutarie e che siano 

riconducibili agli ambiti di attività dell’Amministrazione indicati nell’articolo 1”; 

 

Ritenuta la richiesta di contributo meritevole di accoglimento per le motivazioni 

espresse in premessa; 

 

Richiamato il Regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici e 

vantaggi economici approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 

20/02/2019, ed in particolare l’art. 4, comma 3; 

 

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 117/2017, c.d. “Codice del Terzo Settore”; 

Visto l’art. 12 della Legge n. 241/90: 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo Bellizzi.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
d.ssa Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DELIBERA 

 

1.Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. Di concedere un contributo economico della misura di € 1.200,00 in favore 

dell’organizzazione di volontariato denominata “Associazione di Protezione Civile 

Cerchiara di Calabria Gruppo Lucano A.P.C.C.D.C.G.L.”, con sede legale in Via dei 

Pignatelli snc, Cerchiara di Calabria (CS), C.F. 94036020785, iscritta al registro regionale 

delle Associazioni di volontariato – sez. territoriale di Cosenza, ai sensi della L.R. n. 

33/2012, giusto decreto dirigenziale n. 3621 del 07/04/2021; 

3. Di formulare atto di indirizzo nei confronti del Responsabile dell’Area Amministrativa 

per l’adozione di tutti gli atti consequenziali; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000, con separata votazione unanime favorevole. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo Bellizzi.  Responsabile Procedimento: BETTARINI 
d.ssa Sandra  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Antonio Ing. CERSOSIMO 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

D.ssa Sandra BETTARINI 

 

 

E' copia conforme all'originale,firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

San Lorenzo Bellizzi, lì 03/01/2024 Il Segretario Comunale 

D.ssa Sandra BETTARINI 
  


